ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА

634034, г. Томск, пр. Ленина, д. 53  тел.:  (3822) 46-97-61, 46-97-60

Сайт: lyceum-gum.ru  E-mail: info@tgl.tom.ru

ОКПО 28844165  ИНН/КПП 7017003757/701701001

ПРОТОКОЛ № 4

заседания школы МАОУ Гуманитарный лицей г. Томска

от 22  февраля 2018 года

Присутствовали: Баталова  Е.А., Парфенова С.М, Воспитанюк А.К., Дегтярева М.А.,

Ишевская С.В., Лорецкий Д.В., Лунякова А.С., Пантюхина А.И., Смалько А.В., Щуков Д.А..

Отсутствовали: Косицина А.Б,
Повестка дня:
1. Мастер-класс «Культура речи и культура действия».

2. Мастер-класс «Посещение и наблюдение уроков».

3. Обсуждение молодыми учителями посещенных ими уроков.

Выступили:

1. Баталова Е.А., директор лицея, об этических нормах общения, о способах ведения

диалога с родителями.

2. Костенко М.М., учитель английского языка, о подготовке к посещению урока, о

выборе фокуса, о культуре взаимодействия.

3. Молодые учителя о сложностях выбора фокуса, о впечатлениях о посещении

уроков друг друга.

Постановили:

1. Изучить дополнительную литературу о посещении и наблюдении урока.

2. Продолжить посещение уроков в рамках кураторской методики.

Ответственный за работу с молодыми специалистами                    Парфенова С.М.